
ПРИКАЗ 

№ /d~f/ 
"R ~,fU 2r"~~г 
r. Москва 

О проведении соревнований по настольному теннису в рамках 

Спартакиады «Энергия здоровья» среди сотрудников 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -2025/2026 

В целях привлечения преподавателей и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» к систематическим занятиям физической культурой и спортом и 

пропаганды здорового образа жизни, 

приказываю: 

1. Кафедре физкультуры и спорта провести соревнования по настольному 

теннису 27 и 29 января 2026 г. в рамках Спартакиады «Энергия здоровья» 
среди сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» - 2025/2026 в соответствии с 
Положением о проведении соревнований (Приложение № 1). Главный судья 
- инструктор по физической культуре Студенческого спортивного клуба 

МЭИ Лисов А.Ю. 

2. Начальнику отдела медицинской помощи Долотказиной А.А. 

обеспечить медицинское сопровождение соревнований. 

3. Директору СТЦ МЭИ Кузнецову В.А. предоставить спортивные 

объекты в соответствии с Положением о проведении соревнований 

(Приложение№ 1 ). 
4. Руководителям институтов и различных структурных подразделений 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» оказать содействие в привлечении к участию 

сотрудников в соревнованиях по настольному теннису. 

5. И.о. начальника управления общественных связей Морозовой А.А. 

обеспечить освещение соревнований по настольному теннису на портале 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в социальных сетях. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение No 1 

к приказу от {(*t',tzx§j~J 2025 г. № # f"f' 
«0 проведении соревнований по настольному теннису в ралtках 

Спартакиады «Энергия здоровья» среди сотрудников 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -202512026» 

Положение 

о проведении соревнований по настольному теннису 

в рамках Спартакиады «Энергия здоровья» среди сотрудников 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -2025/2026 

1. Цели и задачи 
Формирование интереса и мотивации к здоровому образу жизни 

профессорско-преподавательского состава и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ». 

Сохранение спортивных традиций в системе энергетического комплекса 

России, связанных с развитием настольного тенниса среди профессорско­

преподавательского состава и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

Популяризация настольного тенниса среди профессорско-

преподавательского состава и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

Совершенствование организации спортивной и физкультурно-массовой 

работы в университете. 

2. Сроки и место проведение 
Дата проведения: 27.01.2026 г. и 29.01.2026 г. 
Место: корпус «Ф», адрес: Энергетический проезд, 3. 
Время: Регистрация с 16.50, начало соревнований в 17.15. 

3. Участники соревнований 
Соревнований проводятся в _ командном зачете. В соревнованиях 

принимают участие профессорско-преподавательский состав и сотрудники 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

4. Программа соревнований 

Соревнования командные, проводятся согласно действующим 

правилам Всероссийской Федерации настольного тенниса, по групповой 

системе - институты делятся на подгруппы. Команды, занявшие 1 места в 



группах, разыгрывают 1-3 места, команды, занявшие 2-е места в подгруппе, 

борются за 4-6 место, команды, занявшие 3 места в группе, играют за 7- 9 
места. 4 место разыгрывают 10-12 место. Итоговое место команды 

определяется по наибольшей сумме набранных очков: за победу - 2 очка, за 
поражение - 1 очко, за неявку - О очков. За две неявки команда снимается с 

соревнований . Если две команды набрали одинаковое количество очков, 

место определяется по результатам встреч. 

При равенстве очков у трех и более команд место определяется с 

учетом лучшей разности очков во встречах между ними. При одинаковой 

разности очков учитываются разность выигранных и проигранных партий во 

встречах между спорящими командами. 

Игра состоит из трех партий до двух побед. При отсутствии игрока в 

данной встрече команде засчитывается поражение на этом номере. 

Схема встреч между командами в играх: 

первая ракетка мужская играет с первой ракеткой мужской, вторая мужская -
со второй мужской, женская ракетка играет с женской ракеткой. Меняться 

номерами ракеток в течении турнира не разрешается. 

5. Подведение итогов 
Победитель в командном первенстве определяется наибольшим 

количеством побед. 

6. Награждение 
Участники, занявшие 1, 2 и 3 места в командном первенстве, 

награждаются медалями и дипломами. 

7. Руководство соревнований 
Руководство подготовкой соревнований осуществляется начальником 

спортивного клуба НИУ МЭИ Михайловым В.В. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на Главного 

судью соревнований - Лисова Андрея Юрьевича. 


